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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimt Financiar

Nrﬂ@mt Puké, mé// 9 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr._ 4, Daté 2025

PER
“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIN
VJETOR PER VITIN 2026

N& mbeshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per Vetégeverisjen Vendore*, dhe né zbatim
t€ ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore“ te ligjit 9936,daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republiken e Shqipérise® i ndryshuar ,té ligjit
10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin® t& ligjit 9632,daté 30.10.2006
“Pér Sistemin e Taksave Vendore ., i ndryshuar Udhezimin e Ministrisé Fkonomise dhe Financave
nr 23 daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarte t& Pérgatitjes sé Programit Buxhetor afat-mesem
t&¢ Njésive t& Vetqeverisjes Vendore” i ndryshuar, Udhézimi nr.8, daté 28.02.2025, “Pér Pérgatitjen
¢ Programit Buxhetor Aafatmesém Vendor 2026-2028",udhézimin plotésues nr 19 daté 10.07.2025
Ministris¢ Financave.Shkresa e Ministrisé s& Financave nr.15867 dt.6.11.2025 “Dérgohet pér
njoftim Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 20267,

VENDOSI:
L.- Miratimin e PBA-se pér vitet 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor pér vitn 2026 t& Bashkis¢ Puké
si mé poshté:
a) Plani i € ardhurave pér vitet 2026-2028 t& Bashkisé Puké do te jené

. Né mi'ié]eké

1| Te Ardhuranga Taksat dhe Tarifat lokale 38.286 38,286 38.286
2 | T€ Ardhura nga Taksat e Ndara 11,396 10,696 10,696
3 | Te Ardhura te Tjera 9.863 9,863 9.863
1 | Transferta e Pakushtezuar 205,576.042 212,050 | 219,359

2 | Transferta Sektoriale _ 157,653.931 | 157.655 | 157,655
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b) Plani i shpenzimeve gjithsej sipas programeve per vitet 2026- 2028:

Né mijé leké

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 115,140.042 | 110330 110330
Shérbimet e Policisé Vendore 03140 5,552 5552 5552
Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 27,884.539 | 25701 26486
Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 04130 0 0 0
Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria
Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve 04220 0 0 0
Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit | 04240 3,590.978 3325 3325
Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 22,840.935 | 23119 23119
Rrjeti Rrugor Rural 04520 17,439.745 14465 19802
Transporti Publik 04570 0 0 0
Menaxhimi i Mbetjeve 05100 11,162 | 13123 13123
Planifikimi Urban Vendor 06140 0 0 0
Shérbimet Publike Vendore 06260 70,166 | 68983 68781
Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 06370 0 0 0
Shérbimet e Kujdesit Parésor 07220 0 0 0
Sport dhe Argétim 08130 25,522 | 25522 25522
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe
Kulturore 08220 8.514 7053 7053
Arsimi Bazé pérfshirgé Parashkollorin 09120 69,932.802 | 62019 62019
Arsimi i Mes&m i Pérgjithshém 09230 27,137.932 | 24779 25087
Pérkujdesi Social 10430 11,942 | 11407 11407
Strehimi Social 10661 3,950 4000 4000
Fondi rezerve 04910 1,000 1000 1000
Fondi I Kontigjences 04940 1,000 1000 1000
¢) Plani i shpenzimeve sipas struktures ekonomike per vitet 2026-2028
Né mije leke
Viti 2026 328112 | 47026.973 21,755 23,881 2,000 422775
Viti 2027 336,588 46,682 16,692 22,080 2,000 423,942
Viti 2028 343,896 44,582 24,000 22,080 2,000 436,558

2 - Miratimin e Buxhetit Vjetor pér vitin 2026 t& Bashkisé Puké,konkretisht:
-Miratimi i planit t& t& ardhurave sipas pasqyres 1,pjesé pérberese e Projekt Vendimit
pasqyrat nr 2,2/1,2/2,2/3 pjese pérberese e projekt vendimit.
Miratimin e investimeve pér vitin 2026 ,sipas pasyres nr 3 .

3 - Miratimin e numerit t& punonjesve t& Bashkisé Puké dhe institucioneve t& vartesise pér vitin

2026 sipas programeve .pasqyra nr 4 .ku numeri i punonjesve gjithsej do te jet& 350 vete

,nga Keta:
* Punonjes qé do té paguhen nga fondet e te Bashkise
® Punonjes qe do te paguhen na Transerta Sektoriale
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* Punonjes qe do te paguhen na Transerta e kushtezuar 3 vete

4 - Fondet e paperdorura né fund té vitit 2025,me burim financimi nga transferta e
pakushtezuar,transferta specifike dhe té ardhurat e veta do t& Jjené pjesé e buxhetit vitit 2026.
5 - Eshté kopetence e Kryetarit (¢ Bashkisé:
a) - Rishpérndarja e projekteve té investimeve .brenda té njejtit program.
b) - Rishpérndarja ndérmjet z&érave t& shpenzimeve korrente,brenda té njéijtit program.
¢) - Rishpérndarja brenda té njejtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente,ndérmjet
njésive t& ndryshme shpenzuese.
6 - Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé
7 - Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit. 139/2015 date 17.12.2015 “Pér

vetqeverisjen vendore*.

8 .Shpallur me daté 2025,
Drejtore e Finances Juristi
Fiqgirete Latifi Endrit Kraja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimt Financiar

Nr,‘)i?%fot | Puké, mé // . A9 2025

RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIN
VJETOR PER VITIN 2026

= Baza ligjore:

> Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per Vetégeverisjen Vendore”.

Ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”,te ligjit

9936,date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e

Shqiperise” i ndryshuar,

»  Ligjit 10296 date 08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin®

» Ligjit 9632,date 30.10.2006 “Per Sistemin e Taksave Vendore »" i ndryshuar Udhezimin
te Ministrise Ekonomise dhe Financave nr 23 date 30.07.2018 “Per Procedurat
Standarte te Pergatitjes se Programit Buxhetor afat-mesem té Njésive te

‘:f

Vetqeverisjes Vendore”,i ndryshuar,

» Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 8 daté 28.02.2025 “ Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2025-2027”,

» Udhézimit plotesues te Ministrisé sé Financave nr19 daté 10.07.2025 “ Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesé&m vendor 2026-2028”"

» Shkresa e Ministrisé sé Financave nr.15867 dt.6.11.2025"Dérgohet pér njoftim
Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme pér vitin 2026”.

Bashkia Puke ka ndjekur te gjithe fazat e hartimin te buxhetit sipas afateve te percaktuara ne
udhezimin perkates .

Pas miratimit ne késhill t& tavaneve.kemi béré dégjesat publike né té gjitha njesite vendore ge
mbulon bashkia sipas nje grafiku te percaktuar.

Me akordimin e fondit te pakushtezuar nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomiseme shkresén nr
15867 dt.6.11.2025 ne shume 422774.973 leké ndaré né transferten sektoriale ne shumen

A AdAvnen ' Tlankhletn Dhiales ol Lo 0T o ® B 4 ot B %



157653.931 leké dhe 205576.042 leké né grand dhe Hartimit te paketes fiskale si burim Sfinancimi

i nje pjese te buxhetit ne shumen 59,545 mije leke.Total buxheti per vitin 2026 té jeté né shumén
422774.973 lek.

Nese i referohemi strukturave te shpenzimeve buxheti i viti 2026 do te Jete

328112 | 47026.973 21755 23881 | | OOD | 4225

Viti 2026

Pagat dhe sigurimet shogerore do te jene ne 328,112 mije leke te cilat do te zene 77.8 % te
buxhetit .shepenzimet per mallra dhe sherbime per vitin 2026 do te jene ne shumen 47,026 mije
leke shpenzime te cilat perfshijne shpenzime per energji,uje karburantposte ,internet dhe cdo
shpenzim qe behet me lloga 602,Buxheti per keto shpenzime ze 11% te buxhetit ,Shpenzimet per
investime jane parashikuar te jene ne 23,881 mije leke ,ne te cilen jane parashikuar disa investime
me te detajuara jane ne tabelen nr 3 pjese e ketij projekt vendimi shprehur ne % jane rret 6%.

Numerit te punonjesve te Bashkise Puke dhe institucioneve te vartesise t& parashikuara né Buxhetin
Afat-mesem 2026-2028 eshte 350 vete. E gjithé vemendja joné &shtg pér gendruar te nevojat pér

pérmirésimin e shérbimeve né t& gjithé territorin e Bashkisé si dhe nevoja pér njé strukturé
administrative funksionale dhe dinamike me detyra dhe specifikime t& qarta te funksionimit t¢ saj. E
gjithé puna e béré vjen si rezultat i konsultimeve t& gjera, degjesat publike me komunitetin, takimet e
perditshme me qytetarét. Pra, struktura e parashikuar eshte e shtriré né kohé pér té gené eficente. Né
buxhetin e vitit t& ardhshém e nuk jane e parashikuar rritje te numerit t& punonjésve .

Pér emergjencat civile jane planifiar 2000 mijé leke duke lene te hapur mundesine pér shtesa me
shperndarjen e fondeve te trasheguara nga viti 2025

Gjithashtu me fonde me fonde t& trasheguara do planifikohen dhe sherbime e investime te cilat nuk
jane realizuar ne vitin 2025.

Detajim dhe te dhena analitike jane ne tabelat e pba dhe buxhetit viti 2026hartuar sipas udhezimit t&
ministrise se financave ne sistemin smby

Drejtore e Finances
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Pasqyra Nr 1

TABELE PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE NGA TE GJITHA BURIMET PER VITIN 2026 - 2028

000/leke
Fakti Fakti [l Pritshém| Plani Plani Plani
Nr EMERTIMI 2023 2024 2025 2026 2027 2028
1|Té Ardhura nga Burimet e Veta : =-39 152 | ;-26,41-'8 47,610 | 48, 149 | 48,449 | 48449
1.1]Taksa e Pasurisé sé Paluajtshme | 2318 3,304| 4,305| 4.305] 4305] 4,305
1.1.1 |Taksa mbi Ndértesén 1663 2,703 3384 3384 3384 3384
1.1.2 |Taksa mbi tokén bujgésore 122 116 124 124 124 124
1.1.3 [Taksa mbi truallin 472 485 797 797 797 797
1.1.4 |Taksa mbi transaksionet e kryera me pas 61 -
1.2|Taksa e Ndikimit né In ukturénga| 705 661 R Ty ey o R BRI L 27D
1.2.1 |Taksa e ndikimit né mfrastr_ukture rlga nda 705 661 1272 1272 1272 1272
1.3|Taksa té Tjera Vendore 1820 i 1 879/ 196 1998 1126 ] 1,126
1.3.1 |Taksa vendore mbi biznesin e voggl 28 123 100 100 100 100
1.3.2 |Taksa vendore né shérbimin hotelier - 100 322 322 322 322
1.3.3 [Taksa e tabelés 601 597 704 704 704 704
Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara
1.3.4 |nga dhuratat, trashégimi, testament dhe
llotarité vendore - - - - - -
1.3.5 |Taksa e perkoheshme - 59 - - - -
~ 1.4|Tarifa Vendore e _B8433| 14,896| 28245| 31583| 31,883| 31883
1.4.1 |Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 5446 5,357 5566 7851 7851 7851
1.4.2 |Tarifa pér zénien e hapésirés publike 76 - 0 0 0 0
1.4.3 |Tarifa pér ndricimin publik 1002 1,022 1256 1256 1256 1256
1.4.4 |Tarifa pér gjelbérimin 149 166 284 284 284 284
1.4.5 |Tarifa pér shérbimet administrative t& bas 0 7,073 7802 8486 8486 8486
1.4.6 |Tarifa té institucioneve té arsimit 1,152 - 1,152 1,152 1,152 1,152
1.4.7 |Tarifa té institucioneve té kulturés dhe spq - 1,278 - 5 - s
1.4.8 |Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizim 20 - - w = 5
149 Tarifa pér shérbimin e ujities dhe kullimit 0 i 54 54 54 54
1410 Tarifa e pérkohéshme 0 - 3 : = s
1.4.11|Tarifa e parkimit 123 - 100 0 - -
hati Tarifa té tiera 465 - 12,031 12,500 12,800 12,800
1.5|T€ ardhura nga Asetet dhe Aktiviteti E{ 26647 | 4,085 12,3590 9560 9560 9,560
1.5.1 |Té ardhura nga ndérmarrjet publike 872 3,656 0 0 0 0
1.5.2 |Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve 5765 428 9327 6527 8527 6527
153 Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 ) ) i ) )
1.5.4 [Shitja e mallrave dhe shérbimeve - - 101 102 102 102
1.5.5 |Shitja e aseteve financiare
1.5.6 [Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme
1.5.7 |Té tjera 20 010 1 2,931 2,931 2931 ___2,931
__1.6|Té tjera Administrative a0t 2 89 e e T 803 303 ). 303




Trashé imi me destinacion

P/ Tatim Taksave
Gjyste Marku

ot

1.6.1 [Kamatévonesat 10 - 0 0 0 0
1.6.2 |Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 410 303 303 303 303
1.6.3 |Té tjera - - = ’ -
2|Transferta nga Buxheti Qendror .| 226,384 | : 22 | 331,331 | 363,230 | 369,705 | 377.014
_2.1[Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithsh 105,786 | 178,498 | 187,542 | 205,575 | 212,050 | 219,359
2.1.1 [Transferta e pakushtézuar e pergjlthshme 105,786 178 498 154,698 | 161,907 | 168,382 | 175.691
2.1.2 |Rkritja e nivelit té pagave 0 32844 43668 43668 43668
2.2|Transferta e Pakushtézuar Sektoriale | 120,598 | 144,?24 143,789 | 157,655 157,655 | 157,655
2.2.1 |Konviktet e arsimit parauniversitar 12000] 13,293 15103 15556 15556 15556
2.2.2 |Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsin 32,999 36,905 46,092 49,522 | 49,522 49 522
2.2.3 |Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetd 14315 14,305 15928 20411 20411 20411
2.2.4 |Arsimi parauniversitar 9,862 10,954 9,374 11,582 | 11,582 11,582
2.2.5 |Mbrojtja nga zjarri 15,155 22,328 27,561 27,885 | 27,885 27,885
2.2.6 |Mbrojtja sociale - - - - - -
2.2.7 |Administrimi i pyjeve 12,596 18,207 15,338 18,056 | 18,056 18,056
2.2.8 |Rrugét 11,681 13,159 8,203 8,452 8,452 8,452
2.2.9 |Ujitjia dhe Kullimi 1,587 3,878 3,325 3,591 3,591 3,591
2.2.10|Klubet shumésportéshe "Partizani" dhe "S - - - - - -
ok Menaxhimi i mbetjeve urbane 10,403 11,695 2,865 2,600 2,600 2,600
2.2.12|Té tjera 0 0 0 _0
2.3|Transferta té Kushtézuara | 147,854 | Fabbr e il -
2.3.1 |Pér funksione t& deleguara 0] 121,248 = #
2.3.2 |Pér projekte té vecanta _ 26,606 | _§ = = >
: 2.4 Trans fert& sp eciﬂk e ’ ‘ % R l_ 5 R | 7. W
2.4.1 |Transferté specifike e m— 2 | 5 z
3|Té Ardhura nga TaksateNdara | 10,038| 10877| 10,896 11,396 | 10,696| 10,695
3.1|Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t§ 5,823 6,131 5,800 5,800 5,800 5,800
3.2|Renta minerare 4 1 200 0 0 0
3.3|Tatimi mbi t& ardhurat personale 4,211 4,686 4211 4211 4211 4211
3.4|Té tjera 1,385 . 685 684
4|Grante dhe Transferta té Tjera AR et R LA
4.1|Transferta nga i Njéjti Nivel Qmﬂc Fallis s WLSN kel .
4.1.1 |Transferta nga i njgjti nivel qever|51e o 0 0
4.2|Grante té Tjera té Brendshme i s 0
4.21 |Grante té Tjera t& Brendshme __ 0 0 0
~ 43|Granteté Huaja @ A g G Vgl TH el :
4.3.1 |Grante té huaja
5|Huamarrja
5.1|Huamarrja afatshkurtér
5.2|Huamarrja afatgjaté
6|Trashégimi nga viti i kaluar - T he109517 = - 2
6.1 Trashégimi pa destinacion 58,432 -
42,739




PERMBLEDHESE E PLANIT TE SHPENZIMEVE PER VITIN 2026

Pasqyra Nr.2

TE ARDHURA - Nr SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALA'
FINANCIME SEUMA 1T e FOmo Sk i TOTALI MS 601 602] 604 mﬂa 6092
A |TE ARDHURAT E VETA 59545 1{P.1 Planifikimi Menaxhimi dhe Adm| 115140.042 795101 13370( 20310.042 50 500 0
1|Te ardhurat nga Taksat 38286 2|P.2 Shérbimet e Policisé Vendore 5552 4500 752 300 0 0 0
2|Te ardhurat nga Tarifat 11396| 3|P.3 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja| 27884.539 21500 3500 2329.539 0 155 0
3|Te ardhurat e Tjera 9863| 4|P.4 | Mbé&shtetje pér Zhvillimin Ekong 0 0 0 0 0 0 0
5|P.5 Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sig 0 0 0 0 0 0 0
B |TRANSFERTAT 363229.973| 6|P.6 Menaxhimi i Infrastruktués sé Uj 3590.978 1070 170 1150.978 0 0 0
1| Transfertat e Pakushtezuara 205576.042 7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullo]  22840.935 18115 3025 1700.935 0 0 0
2| Transfertat Sektoriale 157653.931 8(P.8 Rrjeti Rrugor Rural 17439.745 9367 1564 4648.745 0 0 0
9|P.9 Transporti Publik 0 0 0 0 0 0 0
10[P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 11162 6480 1082 3600 0 0 0
11{P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0 0 0 0 0 0 0
12|P.12 | Shérbimet Publike Vendore 70166 49436| 8489 4600 0 0 0
13[P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizim 0 0 0 0 0 0 0
14[P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0 0 0 0 0 0 0
15[P.15 | Sport dhe Argétim 25522 3017 505 1600 20400 0 0
16/P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet / 8514 5702 952 1860 0 0 0
17[P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkoll  69932.802 51432] 8498| 2072.802 0] 500 0
18{P.18 | Arsimii Mesém i Pérgjithshém 27137.932 215001 3634 1853.932 0 150 0
19[P.19 | Pérkujdesi Social 11942 9376| 1566 1000 0 0 0
20[P.20 | Strehimi Social 3950 0 0 0 0 0 0
Fondi rezerve 1000 0 0 0 0 0] 1000
Fondi I Kontigjences 1000 0 0 0 0| 1000
TOTALI (A+ B + C) 422774.973 TOTALI I SHPENZIMEVE 422774.973| 28B1005] 47107| 47026.973| 20450| 1305| 2000
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PLANI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR PER VITIN 2026

Pasqyra Nr.2/1

TE ARDHURA - Nr SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALAT
"R| ENancve | SHUMA INR| (ioamuet Dusaciore TOTALI MS 601 602] 604 me_ 609[ ##
A |TE ARDHURATE Y 0| 1|P.1 Planifikimi Menaxhimi dhe Administri 91287.042| 62673| 11361 16103.042 501 500
1| Te ardhurat nga Taksat 2|P.2 Shérbimet e Policisé Vendore 5552  4500( 752 300
2|Te ardhurat nga Tarifat 3|1P.3 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0
3|Te ardhurat e Tjera 4|1P.4 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5|P.5 Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sig. Ushg 0
B |TRANSFERTAT 205576.042| 6[P.6 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes d 0
1| Transfertat e Pakushte| 205576.042| 7|P.7 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 0
2| Transfertat Sektoriale 8/P.8 Rrjeti Rrugor Rural 4972 610[ 302 3200
9(P.9 Transporti Publik 0
10|P.10 Menaxhimi i Mbetjeve 5862 3080 382 2400
11|P.11 Planifikimi Urban Vendor 0
12|P.12 Shérbimet Publike Vendore 56925| 43436] 6989 4200 “
13|P.13 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
14|P.14 Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15(P.15 Sport dhe Argétim 19922 2817 505 1600 15000
16(P.16 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistil 8214| 5702 952 1560
17|P.17 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 0 0
18|P.18 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 0 0
19|P.19 Pérkujdesi Social 10842 8676 1366 800
20(P.20 Strehimi Social 0
Fondi rezerve 1000 1000
Fondi [ Kontigjences 1000 1000{
TOTALI (A+ B+ C)| 205576,042 TOTALI I SHPENZIMEVE 205576.042| 131494 15050 500] 2000 E
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PLANI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA SEKTORIALE PER VITIN 2026

Pasqyra Nr.2/2

TE ARDHURA - Nr SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALAT
| Fmancve | SHUMA INR| o Frdgamcn Bllistore TOTALI : 600] 601 602[ 604 %M 609[230,2
A |TE ARDHURAT 0] 1|P.1 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 0
1| Te ardhurat nga Taksat 2|P.2 Shérbimet e Policisé Vendore 0
2|Te ardhurat nga Tarifat 3|P.3 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 27884.539 21500] 3500 2329.54 0 155 4
3|Te ardhurat e Tjer: 4|P 4 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0 )
5|P.5 Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sig. Ushg. 0
Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe
B |TRANSFERTAT 157653.931 6|P.6 Kullimit 3590.978 1070 170 1150.98 _ML
1| Transfertat e Pakushtezuara 7|P.7 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 18055.935 15833 2022| 200.935
2|Transfertat Sektori; 157654 8|P.8 Rrjeti Rrugor Rural 8451.745 7241 962| 248.745
9|P.9 Transporti Publik 0 )
10[P.10 Menaxhimi i Mbetjeve 2600 2400| 200 B
11[P.11 Planifikimi Urban Vendor 0
12{P.12 Shérbimet Publike Vendore 0
13|P.13 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0 .
14|P.14 Shérbimet e Kujdesit Parésor 0 _
15|P.15 Sport dhe Argétim 0
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe
16|P.16 Kulturore 0
17(P.17 Arsimi Bazg pérfshiré Parashkollorin 69932.802 51432 8498 2072.8 500 74!
18(P.18 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 27137.932 21500] 3634| 1853.93 150
19|P.19 Pérkujdesi Social 0
20({P.20 Strehimi Social 0
Fondi rezerve i 10
Fondi I Kontigjences
TOTALI (A+B+| 157653.931 TOTALI I SHPENZIMEVE 18986| 7856.93 0 805 0] 90
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PLANI I SHPENZIMEVE NGA TE ARDHURAT VENDORE PER VITIN 2026

Pasqyra Nr.2/3

Nr pPHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DAL,
NR | TE ARDHURA - FINANCIME | SHUMA |NR| Do Programet Buxhetore TOTALI ( 500 601 602 504] 606 mow 23023
TE ARDHURAT E VETA 59545 1|P.1 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 23853| 16837| 2009| 4207 80
1|Te Ardhura nga Taksat dhe Tarifal 38286 2|P.2 | Shérbimet e Policisé Vendore 0
2|T& Ardhura nga Taksat e Ndara 11,396] 3|P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0
3|Te Ardhura te Tjera 9863| 4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0 L
S|P.5 | Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sig. Ushq. 0 -
TRANSFERTAT 0| 6]|P.6 | Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullin 0
1 | Transfertat e Pakushtezuara 7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 4785|  2282| 1003 1500 B
2| Transfertat Sektoriale 8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 4016] 1516]  300[ 1200 100
9|P.9 | Transporti Publik 0 B
10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 2700]  1000f 500{ 1200 .
11{P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
12[P.12 | Shérbimet Publike Vendore 13241 6000| 1500 400 534
13|P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0 .
14|P.14 | Shé&rbimet e Kujdesit Parésor 0
15|P.15 | Sport dhe Argétim 5600 200 5400
16|P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe K1 300 300
17[{P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 0
18[P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 0
19]P.19 [ Pérkujdesi Social 1100 700f 200 200 (
20{P.20 | Strehimi Social 3950 3951
Fondi rezerve 0
Fondi I Kontigjences 0
TOTALI(A+B+ () 59545 TOTALI 1 SHPENZIMEVE 59545| 28535] 5512| 9007 5400f 0 0 1109]
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PLANI T INVESTIMEVE PER VITIN 2026 SIPAS PROGRAMEVE

Pasqyra nr 3

NJESIA
NR RT ]
EMERID Nebrog A ADMINISTRATIVE
1 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 1400|B.Puke
a|Blerje paisje 600|B.Puke
b|Mirmbajtje godine 800|B.Puke
2 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 400]sektoriale
Blerje paisje 400|Zjafiksia
3 Menaxhimi i Infrastruktués s& Ujitjes dhe Kullimit 04240 1200|sektoriale
a|Mirmbajtje Kanale vaditese | 1200|Te gjitha njesite (degjese)
4 Rrjeti Rrugor Rural 04520 1860|sektoriale
a|Mirmbajtje rruge rurale 1860|Te gjitha njesite (degjese)
5 Shérbimet Publike Vendore 06260 7641|ardhura
a|Bashkefinancim per projekte me donatore 1000|Puke
b| Supervizime te ndryshme 800|Puke
c|Kolaudime ne objekte te ndryshme 500|Puke
d|Studim projektime 2492|Puke
e[Rikonstruksion rruga pla 2849|Puke
6 Arsimi Baz& pérfshiré Parashkollorin kopeshti 09120 7430|sektoriale
a|Bashkefinancim viti shkolla 9 vjecare 5430|Puké
b|Studim projektimi 2000{Puké
7 Pérkujdesi Social 10661 3950| Puke
a|Banesa sociale keste vjetor 3950|Puke
banesat sociale
TOTALI 23881
Drejtore Finance KRY{éTARI
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Pasqyra nr 4

Numeri i punonjesve sipas programeve dhe burimeve te financimit pér vitin 2026

Me burim financimi nga :
i Grant
Neteog Programet Buxhetore puﬁgnmjgslve +Burimet e | Transferta
veta Specifike | Té kushtézuara
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 63 60 3
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 7 7
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 20 20
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
04220 Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Ushq. 0
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe | 1 1
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 22 22
04520 Rrjeti Rrugor Rural 17 17
04570 Transporti Publik 0
05100 Menaxhimi i Mbetjeve 11 11
06140 Planifikimi Urban Vendor 0
06260 Shérbimet Publike Vendore 102 102
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
08130 Sport dhe Argétim 4 4
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike d 8 8
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 55 55
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 27 27
10430 Pérkujdesi Social 13 13
10661 Strehimi Social 0
TOTALI 350 205 142 3
Drejtore Finance KRYE%ARI
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